βαρύνουν τις εγκεκριμένες και υπάρχουσες πιστώσεις του Προϋπολογισμού της 
Π.Ε. Χανίων, Οικονομικού Έτους 2025 και ειδικότερα του Φορέα 072 και ΚΑΕ 
00.0844.01 και 00. 0845.01.    
Β.  Έγκριση της αριθμ. 206257 / 23.06.2025 Απόφασης  του Περιφερειάρχη Κρήτης 
που αφορά στην διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού πέντε χιλιάδων 
τετρακοσίων ογδόντα επτά ευρώ και εξήντα λεπτά  (5.487,60 €) 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) για την κάλυψη της δαπάνης των παρακάτω 
δράσεων: 
 1. Συνδιοργάνωση με με τον Πολιτιστικό Παραδοσιακό Σύλλογο Σελίνου 
«Χορευτικό Αντάμωμα στο Νότο 2025» που θα πραγματοποιηθεί στις 27 και 28 
Ιουνίου 2025, με καλεσμένο τον «Κυθηραϊκό Σύνδεσμο Αθηνών», στη Σκάλα της

[...]

Χανίων θα συμμετάσχει στην ως άνω δράση 
στο πλαίσιο της μέριμνάς για τη στήριξη των δράσεων των πολιτιστικών φορέων 
του τόπου μας και θα συμβάλει σ’ αυτή με την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης 
με λεωφορείο των μελών του Συνδέσμου, δαπάνη που ανέρχεται συνολικά στο 
ποσό των πεντακοσίων ογδόντα επτά ευρώ και εξήντα λεπτών, (587,60 €) 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). (CPV: 34121000-1)  
4. Συνδιοργάνωση με το Συνεργατικό Βιβλιοπωλείο, που θα λειτουργήσει στα 
Χανιά στο πλαίσιο του Φεστιβάλ Βιβλίου 2025. Το Συνεργατικό Βιβλιοπωλείο θα 
φιλοξενήσει φέτος βιβλία από όλους τους εκδοτικούς οίκους της Ελλάδος, περί

[...]

τους 400 τίτλους βιβλίων και η Π.Ε. θα συμμετάσχει σ’ αυτή τη δράση, στο πλαίσιο 
της μέριμνά της για την καλλιέργεια και ανάπτυξη της φιλαναγνωσίας και θα 
συμβάλει σ’ αυτή με την κάλυψη της δαπάνης μεταφοράς των βιβλίων, δαπάνη 
που ανέρχεται στο ποσό των χιλίων πεντακοσίων ευρώ   (1.500,00) 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) (CPV: 63520000-0).  
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 159 παρ. 2 του Ν. 3852/2010 όπου αναφέρει 
ότι: «Ο Περιφερειάρχης μπορεί, κατ’ εξαίρεση, να αποφασίσει για θέματα που 
ανήκουν στην αρμοδιότητα της Οικονομικής Επιτροπής όταν δημιουργείται άμεσος

[...]

α) Η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Κρήτης επρόκειτο 
να πραγματοποιηθεί σε μεταγενέστερο χρόνο από την ημερομηνία αρχής των 
δράσεων, γεγονός που δεν επέτρεπε να ολοκληρωθούν έγκαιρα οι απαιτούμενες 
ενέργειες για την έγκριση διάθεσης πίστωσης πέντε χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα 
επτά ευρώ και εξήντα λεπτών (5.487,60 €) (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.)  για 
την κάλυψη κόστους υλοποίησης των δράσεων της Π.Ε. Χανίων.   
β) με γνώμονα την υπεράσπιση των συμφερόντων της Περιφέρειας Κρήτης, καθώς 
από την καθυστέρηση της ολοκλήρωσης των απαιτούμενων διοικητικών 
διαδικασιών κινδυνεύει να πληγεί η αξιοπιστία της.